
PURE LEGAL

Úřad městského obvodu Krásné Pole

Družební 576,

725 26 Ostrava-Krásné Pole

V Ostravě dne 13.03.2023

Datovou zprávou

Žadatel: Otto Křikava

právně zastoupen: Mgr. Žanetou Próll, advokátkou, evid. č. ČAK 15883,

vykonávající advokacii jako společník PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář,

IČ 08998230, se sídlem 28. října 3390/111a, 702 00 Ostrava

ŽÁDOST 0 INFORMACE PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.

Obracím se na Vás v zastoupení mého klienta -—

—[dálejen „klient"]. Klient má ve svém výlučném

vlastnictví ideální spoluvlastnický podíl o velikosti 1/45 k pozemku parc. č. 2241/16, způsob

využití: ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 731 m2, katastrální území

Krásné Pole, obec Ostrava, okres Ostrava-město, v územním obvodu, kde státní správu katastru

nemovitých věcí ČR vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Ostrava.

K žádosti klienta ze dne 10. 1. 2023 bylo sděleno, že pozemek parc. č. 2241/16, k. ú. Krásné Pole není

evidován v pasportu pozemních komunikací

Tento pozemek parc. č. 2241/16, k. ú. Krásné Pole bezprostředně sousedí s pozemkem parc.

č. 2241/18, k. ú. Krásné Pole, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, Prokešovo náměstí

1803/8, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, a jehož správa byla svěřena Městskému obvodu Krásné

Pole, Družební 576, Krásné Pole, 72526 Ostrava. Z leteckých snímků katastru nemovitostí (přikládáme

vpříloze) plyne, že na obou pozemcích p.č. 2241/16, a 2241/18 se nachází stavba zpevněné

komunikace (stavba zpevněné asfaltové komunikace nacházející se na pozemku p.č. 2251/16 a

2241/18 je dále označena jen jako „Cesta")

Klient zdvořile žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

o zpřístupnění informace související s Cestou:

- zda je pozemek parc.č. 2241/18 veden v pasportu pozemních komunikací,

- zda Cesta (nacházející se na pozemcích p.č. 2251/16 a 2241/18] je vzimnim obdobi

udržována (zda je Cesta zahrnuta do plánu údržby, jíž se rozumí odklízení sněhu, solení a

rozhazování štěrku), a pokud ano prosím o předložení plánu údržby, z něhož tato skutečnost

plyne, nebo smlouvu o provádění údržby na této Cestě,

- zda je podél Cesty (nacházející se na pozemcích p.č. 2251/16 a 2241/18) umístěno zařízení

veřejného osvětlení, a pokud ano, (i) kdo jej provozuje a provádí údržbu, (ii) vjakém

stavebním řízení bylo rozhodnuto o umístění (uveďte prosím sp. zn. stavebního řízení a

identifikaci Stavebníka), (iii) prosím také o předložení kopie rozhodnutí o umístění stavby

veřejného osvětlení,

PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář IČO:

Sídlo: Kontakt: Web:



v jakém řízení byla povolena stavba Cesty (zpevněné komunikace) a kdo byl stavebníkem

Cesty (uveďte prosím sp. zn. stavebního řízení a identifikaci Stavebníka), prosím také

o předložení kopie rozhodnutí o povolení stavby,

zda se Městský obvod Krásné Pole podílel na financování Výstavby Cesty (zpevněné

komunikace),

zda bylo stavebním úřadem povoleno umístění stavby inženýrských sítí vpozemku

2251/16 a 2241/18, k. ú. Krásné Pole, případně jakých inženýrských sítí, uveďte prosím kdo

byl Stavebníkem (uveďte prosím sp. zn. stavebního řízení a identifikaci Stavebníka) a prosím

také o předložení kopie rozhodnutí o povolení stavby,

kdo je vlastníkem, kdo je provozovatelem, a případně kdo je správcem inženýrských sítí

nacházejících se vpozemku 2251/16 a 2241/18, je-li uzavřena ve věci provozu či správy

inženýrských sítí jakákoliv smlouva, jejíž účastníkem je Městský obvod Krásné Pole, prosíme

o doložení kopie takové smlouvy,

byl pozemek p. č. 2241/16, k. ú. Krásné Pole předmětem závazku Statutárního města Ostrava

(resp. Městské obvodu Krásné Pole) kjeho koupi, či bezúplatného převedení vlastnického

práva kpozemku p.č. 2241/16, k. ú. Krásné Pole, na Statutární město Ostrava (resp. Na

Městský obvod Krásné Pole), pokud ano, prosím o doložení kopie takové smlouvy, a pokud

závazek nebyl splněn, prosíme o uvedení důvodů, pro které nebyl splněn.

Klient má na poskytnutí požadovaných informací naléhavý právní zájem, neboť je Vlastníkem pozemku

parc. č. 2241/16, k. ú. Krásné Pole, na němž se nachází Cesta.

Informace žádám zaslat do datové schránky právního zástupce. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Za Ottu Křikavu

Mgr. Žaneta Próll, advokátka

Přílohy:

plná moc


